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Από το πρακτικό τής  14ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  200/2025 

 
ΘΕΜΑ: Επί απόφασης του δήμου Πύργου για μεταφορά δεματοποιημένων απορριμμάτων στον ΧΥΤΥ 
Τριανταφυλλιάς 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 29 Αυγούστου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 15/21533/25.8.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «20», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών, Πολιτικής Προστασίας και 
Υδάτινων Πόρων 

1. Χριστοφόρου Ευάγγελος- Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 

2. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
/Μέσω τηλεδιάσκεψης 

3. Λυμπέρης Ερνέστο  
4. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-Αντιδήμαρχος 
Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος 

Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος 
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
13. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας -Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36» 

19. Κορτέση Άννα/Γραμματέας  

 
 

20. Πολύδωρος Βησσαρίων -Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας» 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
 1.Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 2. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 
 3.Λυμπέρης Ιωάννης -Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης 
  4.Τσαγρής Νικόλαος Κότσιφας     5. Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ. 
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Αναγνωστόπουλος αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης πριν την ημερήσια 

διάταξης.  
Οι κ. Χριστοφόρου και Λυμπέρης Ερνέστο μετά τη λήψη απόφασης στο 2ο Θ.Η.Δ, και ο κ. 

Παπαδόπουλος μετά τη λήψη απόφασης στο 6ο Θ.Η.Δ. 
 

ΑΔΑ: ΡΩΘΒΩΡΘ-3ΞΠ



 Η Πρόεδρος ανακοίνωσε το 1ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, λόγω της 
σπουδαιότητάς του για όλο τον νομό. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, 
σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 
 Στη συνέχεια, ο Δήμαρχος κ. Χριστοδουλόπουλος, αναφέρθηκε στο αίτημα του δήμου Πύργου 
προς τη Μονάδα Διαχείρισης Απορριμμάτων τού νομού, για μεταφορά των δεματοποιημένων 
απορριμμάτων του που βρίσκονται στο Ποτόκι, κατόπιν προγραμματικής σύμβασης που υπέγραψε με 
ιδιώτη για αυτόν τον σκοπό. 
 Όπως ανέφερε, στη συγκεκριμένη περίπτωση δεν έχει ακολουθηθεί η προβλεπόμενη νόμιμη 
διαδικασία, διότι αυτός που πρέπει να αποφασίσει πρώτα για το αν θα γίνουν δεκτά τα δέματα στον 
ΧΥΤΥ Τριανταφυλλιάς είναι ο ΦΟΔΣΑ τού νομού, στον οποίο συμμετέχουν όλοι οι δήμοι. Δεδομένου δε, 
ότι τώρα δημιουργήθηκε το νέο κύτταρο, το οποίο θα εξυπηρετεί την Ηλεία για τα επόμενα 15 – 20 
χρόνια, μια τέτοια κίνηση θα έβαζε σε κίνδυνο όλη τη λειτουργία τής μονάδας. Ενώ, πρέπει 
οπωσδήποτε, να ληφθεί υπόψη και ο Περιφερειακός Σχεδιασμός Διαχείρισης Απορριμμάτων.  
 Ακολούθησε συζήτηση επί του θέματος, και τελικά διαμορφώθηκε η πρόταση να εκφραστεί η 
αντίθεση του δημοτικού συμβουλίου σε ένα τέτοιο ενδεχόμενο, ειδικότερα χωρίς να λάβει πρώτα 
απόφαση ο ΦΟΔΣΑ. 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Λαϊκή συσπείρωση καταψήφισε την υποβαλόμενη πρόταση, με το αιτιολογικό ότι αθωώνει τις 

πολιτικές ευθύνες όλων των δημοτικών αρχών και την έλλειψη κρατικών δομών, οι οποίες θα 
αντιμετώπιζαν το πρόβλημα των απορριμμάτων. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση του Δήμαρχου. 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» ν. 3852/10. 
3) Το στοιχ. 25 παρ. 1 του άρθρ. 94  του ν. 3852/10 περί αρμοδιότητας του δήμου σε θέματα 

όπως: «Η διαχείριση στερεών αποβλήτων, σε επίπεδο προσωρινής αποθήκευσης, 
μεταφόρτωσης, επεξεργασίας, ανακύκλωσης και εν γένει αξιοποίησης, διάθεσης, λειτουργίας 
σχετικών εγκαταστάσεων, κατασκευής μονάδων επεξεργασίας και αξιοποίησης, καθώς και 
αποκατάστασης υφιστάμενων χώρων εναπόθεσης (Χ.Α.Δ.Α.). Η διαχείριση πραγματοποιείται, 
σύμφωνα με τον αντίστοιχο σχεδιασμό, που καταρτίζεται από την Περιφέρεια κατά την 
ειδικότερη ρύθμιση του άρθρου 186 παρ. ΣΤ΄ αριθμ. 29 του παρόντος νόμου». 

 
Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 

 
1. Εκφράζει την αντίθεσή του στη μεταφορά των δεματοποιημένων απορριμμάτων τού δήμου 

Πύργου στον ΧΥΤΥ Τριανταφυλλιάς, και εναπόθεσή τους στη Μονάδα, χωρίς προηγούμενη 
επεξεργασία.  

2. Για οποιαδήποτε ενέργεια, πρέπει να προηγηθεί σχετική απόφαση από τον ΦΟΔΣΑ Ν.Ηλείας και 
να ληφθεί υπόψη ο ΠΕΣΔΑ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -200- έτους 2025 

 
 
 

-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 
 
 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

Θεώνη Γεωργοπούλου 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΡΩΘΒΩΡΘ-3ΞΠ
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